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Oppimisen tukea ja eritysopetusta koskeva lakimuutos on tarkoitus 
saattaa voimaan 1.8.2025. Koulutuksen järjestäjän tulee hyväksyä 
muutokset opetussuunnitelmaansa viimeistään 31.7.2025.  
 
Oppimisen tukea koskevaa lukiolain 28 §:ää muutettaisiin 
säätämällä lukio-opiskelijoiden oikeudesta tukiopetukseen. Lisäksi 
muutettaisiin erityisopetusta koskevia säännöksiä. Esitetyt 
oppimisen tuen ja erityisopetuksen määrittelyt vastaisivat pääosin 
ammatillisen koulutuksen oppimisen tueksi esitettäviä säännöksiä. 
 
Esityksen tavoitteena on panostaa lukiokoulutuksessa oppimisen 
tukeen ja erityisopetukseen siten, että jokainen oppilas saa 
tarvitsemansa tuen siirtyäkseen koulupolulla eteenpäin. Esityksellä 
pyritään lisäämään lukiolaisten hyvinvointia ja vähentämään 
opiskelijoiden kokemaa uupumusta ja negatiivisia tuntemuksia lukio-
opiskelua kohtaan. Esityksellä toteutettaisiin hallitusohjelmaan 
sisältyviä kirjauksia lukiokoulutuksen ja ammatillisen koulutuksen 
oppimisen tuen määrittelyiden yhdenmukaistamisesta. 
 
Pääpaino oppimisen tuen ja ohjauksen kokonaisuudessa olisi 
ennaltaehkäisevässä oppimisen tuessa. Oppimisen tuki 
toteutettaisiin matalan kynnyksen tukiopetuksena sekä 
erityisopettajan ja muun henkilöstön antamana tukena ja 
ohjauksena. Oppimisen tukea tulisi olla opiskelijoille saatavissa 
riittävästi, oikea-aikaisesti ja laadultaan sellaisena, että se edistäisi 
opiskelijoiden oppimista, osaamisen osoittamista, valmistumista ja 
jatko-opintoihin siirtymistä sekä hyvinvointia. 
 
Opiskelijalla olisi oikeus erityisopetukseen, jos hän todennettujen 
oppimisvaikeuksien tai muun niihin rinnastettavan syyn vuoksi 
tarvitsisi erityisopetusta oppimäärän osaamistavoitteiden 
saavuttamiseksi eikä tukiopetus tai muu oppimisen tuki olisi riittävää 
opiskelijan tuen tarpeiden kannalta. Erityisopetuksella tarkoitettaisiin 
erityisopettajan antamaa opetusta ja ohjausta. Lisäksi erityisopettaja 
vastaisi erityispedagogisten tukitoimien tarpeen arvioinnista sekä 
opiskeluun ja osaamisen osoittamiseen liittyvien tukitoimien 
suunnittelusta ja niiden toimivuuden arvioinnista. Koulutuksen 
järjestäjä päättäisi opiskelijalle annettavasta erityisopetuksesta 
tekemällä muutoksenhakukelpoisen hallintopäätöksen opiskelijalle 
annettavasta erityisopetuksesta. Päätös tehtäisiin erityisopetuksen 
tarpeen ilmetessä ja opiskelijan hakiessa erityisopetusta. Lisäksi 
lukiolakiin ehdotetaan lisättäväksi säännös perusopetuksessa 
tehtävän erityisen tuen päätöksen tietojen siirrosta. 
 

mailto:simo.veistola@forssa.fi


Ptk tark. 
 
 

Esittelijä Lukion rehtori 
 

Päätösehdotus Johtokunta antaa suuntaviivat oppimisen tuen ja erityisopetuksen 
kehittämiseksi. 
 

Päätös Johtokunta päätti pyytää opettaja- ja opiskelijakunnalta esityksen 
oppimisen tuen ja erityisopetuksen järjestämisestä. 
 

 
 


